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قانون مجوز دفاع ملی سال مالی ۲۰۰۸ (PUB. L. NO. 110-181) اداره سرمفتش ویژه 

برای بازسازی افغانستان (سیگار) را ایجاد کرد.

ماموریت نظارتی سیگار، طوری که در قانون تعریف شده است، به طور مستقلانه و عینی:

اجرا و نظارت بازرسی و تحقیقات در مورد آن پروگرام ها و عملیات تمویل شده است که با تخصیصات یا دیگر  	
وجوه فراهم شده برای بازسازی افغانستان فراهم شده باشد.

رهـری، هماهنگـی و ارایه سفارشـات در مورد پالیسـی های که برای توسـعه اقتصاد، کارایـی، و موثریت مدیریت  	
پروگرام ها و عملیات ها طراحی شـده باشـند، و جلوگیری و کشـف ضیاع، فریبکاری، و سـؤ اسـتفاده از این گونه 

پروگرام ها و عملیات ها.

طریقه آگاه نگهداشـن کامل و فعلی وزیر خارجه و وزیر دفاع در مورد مشـکلات و نواقص در رابطه به اداره این  	
پروگرام ها و عملیات ها و ضرورت برای پیشرفت و اقدام اصلاحی.

بازسـازی افغانسـتان شـامل هر گونه قرارداد عمده، کمک بلاعوض، موافقت نامه، یا دیگر میکانیزم تمویلی میشـود که 
توسط هر یک از وزارت ها یا ادارات دولت ایالات متحده امریکا منعقد شده باشد که در آن از وجوه تخصیص یافته 

یا موجود شده برای بازسازی افغانستان استفاده شده باشد.

بـه تأسـی از قانـون مجوز دفاع ملی سـال مالی ۲۰۰۸ (Pub.L.No.110-181) این گـزارش ربع وار طبق معیارات کیفی 
تفتیش و ارزیابی که از سوی شورای سرمفتشین برای شفافیت و موثریت مقرر گشته، تهیه شده است.

،)Pub. L. No. 115-91( ،۲۰۰۸/۱/۲۸ ،”۲۰۰۸ قانون مجوز دفاع ملی سال مالی“ )Pub.L. No. 110-181( :منبع 
“قانون مجوز دفاع ملی سال مالی ۲۰۱۸،” ۲۰۱۷/۱۲/۱۲.

تصویر پشتی:

جنگجویان طالب ســوار بر یک تانک هاموی در کابل ســالگرد پیروزی شان بر کشور را در ۱۵ اگست ۲۰۲۲ جشن می گیرند. 
)عکس از خرگزاری فرانسه، عکاس وکیل کوهسار(

طبق معیارات تعین شدۀ کیفی برای تفتیش و ارزیابی از سوی شورای سرمفتشین یا CIGIE به نشر رسیده است.
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اداره سر مفتــش ویــژه بــرای بازســازی افغانســتان

به این وسیله پنجاه و هفتمین گزارش ربع وار سیگار را در مورد وضعیت بازسازی در افغانستان برای کانگرس، وزرای خارجه و 
دفاع و مردم ایالات متحده پیشکش می کنم.

پس از تسلط طالبان در ماه اگست سال ۲۰۲۱، ایالات متحده امریکا به عنوان بزرگترین فراهم کننده کمک های بشری بیش از 
۱.۱ میلیارد دالر را به حمایت از مردم افغانستان مساعدت کرده است. اما، این نخستین بار در تاریخ فعالیت سیگار است که این 
اداره نتوانسـته اسـت بنابـر عدم همکاری ادارات مختلـف دولتی امریکا گزارش ربعوار خویش از ایـن مصارف را به کانگرس و 
مردم امریکا فراهم نماید. اداره ایالات متحده برای انکشاف بین المللی که اکثر مخارج دولت امریکا برای افغانستان را مدیریت 
میکنـد و نیـز وزارت خزایـن امریکا از هرگونه همکاری با سـیگار خـودداری کردند، در حالیکه وزارت خارجـه امریکا در ارائه 
معلومات مطابق به تقاضای سـیگار به اطلاعات مربوط به بررسـی های ربعوار خیلی گزینیشـی عمل کرده اسـت. این معلومات 
بیشتر شامل ارقام عمومی کمک ها بوده، اما هیچ جزئیاتی در مورد تطبیق برنامه های ادارات دیگر امریکایی در افغانستان فراهم 
نکرد. این کار تخلف آشـکار از احکام ماده )h()5()A(1229 قانون مجوز دفاع ملی منتشره سـال ۲۰۰۸ ) که تمامی ادارات را 

مکلف به ارائه معلومات لازمه ساخته( و در مخالفت با احکام بخش)c()1(6  قانون ۱۹۷۸ اجراآت سرمفتش می باشد.

سیگار این موضوع را به آگاهی کانگرس رسانیده است

بخش اول این گزارش حاوی مقاله ای راجع به سرکوب یکی از برجسـته ترین دسـتاوردهای بازسـازی افغانسـتان همانا ظهور و 
توسـعه رسـانه های مسـتقل می باشد. از ماه اگست سـال ۲۰۲۱، محدودیت ها و سانسور وضع شده از جانب طالبان، رسانه های 
افغانسـتان را بـه زانـو درآورده اسـت. این مقاله پیشـنهاد میکنـد که بدون حمایت دراز مـدت و نهادینه از خرنگاران مسـتقل در 
داخل و خارج از کشـور، رسـانه های افغانسـتان ممکن نتوانند در برابر تلاش های طالبان برای کنترول کامل جریان اطلاعات در 

کشور مقاومت کنند.

سـیگار دو گزارش بررسـی عملکرد و دو گزارش ارزیابی را در این ربع نشر کرده اسـت. گزارش اول نشان داد که وزارت خارجه 
امریکا، نظارت و ارزیابی لازم از چگونگی برنامه کمک های ضد تروریزم خویش در افغانستان را تکمیل نکرده است. گزارش 
دوم بیانگـر آن بـود کـه اداره ایالات متحده برای انکشـاف بین المللـی عموماً الزامات و مکلفیت های فـدرال و داخلی راجع به 
اعطای قرارداد های غیررقابتی را برآورده کرده است، اما برخی از اسناد مورد نیاز این قرارداد ها را حفظ نکرده که منجر به عدم 

موجودیت سوابق کامل و دقیق از چگونگی چنین فعالیت ها شده است.

در ارزیابی اول، بررسی ها راجع به صحت و سقم ادعا ها مبنی بر دزدیدن منابع مالی توسط مقامات بلندپایه افغانستان در جریان 
سـقوط دولت نهایی شـد. اگرچه سـیگار دریافته اسـت که مقداری پول نقد از محوطه کاخ ریاسـت جمهوری خارج شده و در 
هلیکوپتر جابجا شـده بود، اما شـواهد نشـان می دهد که این مبلغ از یک میلیون دالر تجاوز نکرده و ممکن نزدیک به ۵۰۰۰۰۰ 
دالر بوده باشـد. گمان برده میشـود که بخش زیاد این پول از جمع بودجه های عملیاتی اداراتی بوده اسـت که به طور معمول از 

داخل قصر مدیریت میگردید.

ارزیابی دوم که به درخواسـت کانگرس انجام شـد، خطرات ناشـی از تسـلط طالبان برای مردم افغانسـتان و سـازمان های جامعه 
مدنـی را مـورد ارزیابـی قرارداد. سـیگار دریافت که زنان و دخـتران اکنون با خطرات قابل ملاحظه از جمله کاهش دسترسـی به 
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آمـوزش و مراقبـت های صحی، از دسـت دادن توانمندی به شـمول توانایی اسـتقلال اقتصادی و امثـال آن؛ و خطرات امنیتی و 
مصونیت فردی، مواجه می باشـند. همچنین، سـکتور های مانند رسـانه ها، صحت و آموزش نیز تحت حاکمیت طالبان با خطر 
جدی مواجه می باشـند. سـیگار به این نتیجه رسـیده اسـت که شرایط کنونی مشابه به شرایط زندگی در حاکمیت طالبان در دهه 

۱۹۹۰ است.

سـیگار شـش بازرسـی مالـی پـروژه هـای تحـت تمویـل ایـالات متحـده بـرای بازسـازی افغانسـتان را تکمیل کـرد کـه در نتیجه 
۱۰,۶۶۸,۰۲۶ دالـر هزینـه هـای مورد سـوال را در نتیجه کاسـتی های کنترول داخلی و مسـایل مربوط به عـدم رعایت قرارداد ها 
شناسـایی کـرد. این بازرسـی های مالی یک سلسـله از نواقص و خلاهـا را در کار شرکت های قـراردادی دولتی از جمله شرکت 
Raytheon، بنیاد حقوقی بین المللی یا .ILF، Albany Associates، Amentum Services Inc، و FHI ۳۶۰ را دریافته است. 
یک بازرسـی اضافی که کارکرد های انسـتیتیوت پولیتخنیک ویرجینیا و دانشـگاه ایالتی ورجینیا را مورد ارزیابی قرار داد، هیچ 

نواقص یا خلای داخلی را پیدا نکرد.

انجام این بررسی  ها طبق اساسنامه سیگارالزامی می باشد. تکمیل این بررسی ها، علیرغم سقوط دولت افغانستان در ماه اگست 
۲۰۲۱، کمک میکند تا اطلاعات لازم در مورد چگونگی استفاده از منابع مالی، اجراآت ادارات و موثریت فعالیت های ساخت 
و سـاز جمع آوری گردد. این اطلاعات می  تواند پاسـخگویی و شـفافیت را بهبود بخشـیده، اقدامات اصلاحی برای بهبود روند 
کار را پیشـنهاد نموده ومیتواند به حیث تجارب آموخته شـده برای فعالیت های بازسـازی فعلی و آینده در بیرون از امریکا، از 
آن اسـتفاده گردد. علاوه بر این، دولت ایالات متحده میتواند پول ها و هزینه های که در اثر این بررسـی ها مشـکوک تشـخیص 

شده اند، را بازیافت نماید.

در طول دوره گزارشـدهی، تحقیقات جنایی سـیگار منجر به دو مورد کسـب اطلاعات جرمی، دو مرد اعتراف به ارتکاب جرم ، 
پنـج مـورد صـدور حکـم مجازات و بیش از ۱۰.۳ میلیون دالر به عنوان اعاده یا اسـترداد جرمی و ضبـط جزایی گردید که به این 

ترتیب تعداد مجموعی تحقیقات جاری را به ۳۵ مورد رسانید.

سیگار همچنین به انجام مصاحبه ها و تحلیل ها مطابق به تقاضای کانگرس برای بررسی عواملی که منجر به فروپاشی نیروهای 
ملی دفاعی و امنیتی افغانستان و دولت افغانستان شد، ادامه داد.

با حمایت کانگرس و دولت، من و همکارانم در اداره سـیگار به تلاش های مان برای مبارزه با ضیاع، تقلب و سـوء اسـتفاده از 
پول مالیه دهندگان ایالات متحده در افغانستان ادامه خواهیم داد.

با احترام،

جان اف. ساپکو



سیگار سیگار توانسته فعالیت های تفتیش، بررسی، تطبیق پروژه های ویژه، و یا تحقیقات را الی ۳۰ جون ۲۰۲۲ در ۳۰ ولایت از 
جمله ۳۴ ولایات افغانستان یا انجام یا دستور انجام را بدهد. )تصویر از سیگار(

هلمند

فراه

هرات

بادغیس
فاریاب

جوزجان
بلخ

سرپل

غور

نیمروز

قندهار

ارزگان

دایکندی

پنجشیرنورستان

بدخشان

سمنگان

تخار

غزنی

پکتیا

خوست

کندز

کاپیسالغمان کنر

وردکننگرهار

پروان
کابل

بامیان

بغلان

پکتیا
لوگر

زابل

قندهار

جلالآباد
کابل

لشکرگاه

هرات

سرپل

مزارشریف کندز

زرنج



خلاصه اجرایی
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ایـن گـزارش خلاصـه کار نظارتـی سـیگار و تحـولات مربوط به چهـار بخش عمده در تلاش های بازسـازی در افغانسـتان 
از اول جولای الی ۳۰ سـپتمبر ۲۰۲۲ را پیشـکش میکند.*

در ایـن دوره گزارشـدهی، سـیگار ۱۱ تفتیـش، ارزیابـی و سـایر محصـولات را به منظـور ارزیابی فعالیت های بازسـازی 
ایـالات متحـده در افغانسـتان بـه نـشر رسـانید. در ایـن دوره، تحقیقات جنایی سـیگار منجـر به دو مورد کسـب اطلاعات 
جرمـی (طـرح اتهـام سـارنوال علیـه متهـم کـه بـا طـرح اتهـام هیـات قضایـی تفـاوت دارد)، دو مرد اعـتراف بـه ارتکاب 
جـرم، پنـج مـورد صـدور حکم مجـازات و بازیابی بیـش از ۱۰.۳ میلیـون دالر به عنوان اعـاده یا اسـترداد جرمی و ضبط 

جزایـی گردید.

مرور اجمالی سیگار

بازرسی ها و تفتیش ها

در ایـن ربع، سـیگار دو گزارش بررسـی عملکـرد، دو ارزیابی موقت و 
شش گزارش بازرسی مالی را نشر کرد.

نخسـتین گزارش بررسی عملکرد نشان داد که وزارت امور خارجه  	
ایـالات متحـده نظـارت و ارزیابـی لازم بـر برنامه کمـک های ضد 

تروریسم خود در افغانستان را تکمیل نکرده است.

گـزارش دوم بیانگـر آن بود کـه اداره ایالات متحده برای انکشـاف  	
بیـن المللـی شرایـط و الزامـات داخلـی و حکومت فـدرال مبنی بر 
اعطـای قـرارداد های غیررقابتی را برآورده کرده اسـت، اما برخی از 
اسـناد مـورد نیاز ایـن قرارداد ها را حفظ نکرده کـه این کار منجر به 
عدم موجودیت سوابق کامل و دقیق از چگونگی چنین فعالیت ها 

شده است.

ارزیابـی اول، اتهامـات مربوط به سرقت منابع مالی توسـط رئیس  	
جمهورغنـی و دیگـر مقامات افغان را در جریان سـقوط دولت در 
ماه اگسـت ۲۰۲۱ مورد تجزیه و تحلیل قرار داد. سـیگار تشـخیص 
نمود که مجموع پول سرقت شده از یک میلیون دالر تجاوز نکرده 

است.

ارزیابی دوم، خطرات ناشـی از تسـلط طالبان در ماه اگسـت ۲۰۲۱  	
در برابر جامعه مدنی افغانستان را به بررسی گرفت. در این ارزیابی، 
سـیگار دریافت که زندگی کنونی در افغانسـتان بازگشـت مشـابه به 
همان زندگی می باشد که طالبان در دهه ۱۹۹۰ تحمیل کرده بودند 
- زنان و دختران با خطرات قابل ملاحظه از جمله کاهش دسترسـی 
بـه آمـوزش و مراقبـت هـای صحـی، از دسـت دادن توانمنـدی بـه 
شـمول توانایی اسـتقلال اقتصادی و امثـال آن؛ و خطرات امنیتی و 
مصونیت فردی، مواجه می باشند. رسانه ها و اعضای آن نیز با خطر 

شدید خشونت و سانسور مواجه هستند.

وقایع کلیدی، جولای الی سپتمبر ۲۰۲۲

اگستجولای

بایـدن  جمهـور  رئیـس  جـولای:   ۶
کانگـرس امریـکا را از قصـد خـود برای 
لغـو جایـگاه افغانسـتان بـه عنـوان متحد 

عمده غیر ناتو مطلع ساخت.

۸ جولای: شـورای حقوق بشر سـازمان ملل 
متحـد قطعنامـه ای را تصویب کـرد که در آن 
از طالبان خواسته شد تا سیاست های شان در 

قبال محدودیت حقوق زنان را لغو کنند.

۳۱ جـولای: ایـالات متحـده، ایمن 
الظواهـری، رهـر القاعـده را در یـک 
حمله طیاره بی سرنشین به قتل رسانید.

۱۲ اگسـت: اداره ایالات متحده برای انکشاف بین المللی 
۱۵۰ میلیـون دالـر را بـرای کمک به برنامه های سـازمان ملل 
متحد در افغانستان به منظور بهبود مصونیت غذایی و تغذیه، 

معارف، برابری جنسیتی و توانمندسازی زنان اعلام کرد.

۲۶ جولای: نمایندگان ایالات متحده و طالبان در جلسه ای در 
اوزبیکستان روی مسایلی مانند بحران های بشری و اقتصادی در 
افغانسـتان، حقوق بشر، و تمایل طالبان برای به رسـمیت شـناخته 

شدن و نیز ارائه کمک های بیشتراقتصادی، بحث کردند.
اگست: سیلاب های شدید دست کم ۲۵۶ نفر را کشت و ۵۶۰۰ 

خانه را در سراسر افغانستان ویران کرد.



خلاصه اجرایی
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شش گزارش بازرسی مالی مبلغ ۱۰۶۶۸۰۲۶ دالر هزینه های مشکوک 
و سوال برانگیز را در نتیجه نواقص و خلا های کنترول داخلی و مسایل 

مربوط به عدم رعایت اصول شناسایی کرد.

تحقیقات

در جریان دوره گزارشـدهی، تحقیقات جنایی سیگار منجر به دو مورد 
کسـب اطلاعـات جرمـی، دو مرد اعتراف بـه ارتکاب جـرم ، پنج مورد 
صـدور حکـم مجازات و بیـش از ۱۰.۳ میلیـون دالر به عنـوان اعاده یا 
استرداد جرمی و ضبط جزایی گردید که به این ترتیب تعداد مجموعی 

تحقیقات جاری را به ۳۵ مورد رسانید.

مهمترین نتایج تحقیقات شامل محکومیت نعیم اسماعیل، معاون یک 
بانک سرمایه گذاری میشود که به ۷۰ ماه حبس به خاطر نقش وی در 
چندیـن برنامـه قلابی سرمایه گذاری و فریب افراد به ارزش بیش از ۱۵ 
میلیـون دالر گردید. اسـماعیل محکوم بـه پرداخت ۱۰.۲ میلیون دالر به 
افراد قربانی فریبکاری هایش، شـده اسـت. سـیگار و تحقیقات امنیت 

داخلی )HSI( این تحقیق را به گونه مشترک انجام دادند.

تحقیقـات دوم منجـر به اعتراف جرمی آقـای ذاکاری فریدمن به اتهام 
فرارمالیاتی شـد. آقای فریدمن به عنوان یکی از مسـئولین ارشد کمپنی 

امریـکا  دفـاع  وزارت  قـراردادی  کـه   Red Star/Mina Petroleum
برای تامین اکمالات مواد سـوختی بود، کار می کرد. از سـال ۲۰۱۳ تا 
۲۰۱۵، آقـای فریدمـن از پرداخت مالیات که بـه اداره خدمات مالیاتی 
امریـکا بدهـکار بود فـرار کرده و تقریبـاً ۵۳۰۰۰۰ دالـر درآمد خویشرا 
پنهـان کـرد که ایـن کار بیـش از ۲۰۷۰۰۰ دالـر ضرر مالیاتـی به دولت 
ایـالات متحـده وارد کـرد. فریدمـن چهارمیـن متهـم مربوط بـه کمپنی 
Red Star/Mina Petroleum است که به جرم خود اعتراف کرده است.

درس های آموخته شده

هـدف از طـرح برنامـه درس هـای آموختـه شـدهء سـیگار ایـن بـود تا 
تجـارب و آموختـه ها را شناسـایی و جمع آوری کـرده و آنرا در قالب 
سفارشـات به کانگرس و ادارات اجرایی دولت امریکا به منظور بهبود 
کار هـای بازسـازی فعلـی و آینده تقدیـم نماید. تحت ایـن برنامه، ۱۲ 

گزارش تا امروز نشر گردیده است.

تحقیق و ارزیابی

بخش تحقیق و ارزیابی سیگار پنجاه و هفتمین گزارش ربع وار خود را 
به کانگرس ایالات متحده نشر کرد.

نـوت: ایـالات متحده تا هنوز تصمیمی در مورد به رسـمیت شـناخن حکومـت طالبان یا هر نهاد دیگری به عنوان دولت افغانسـتان یا به عنوان 
بخشی از چنین حکومتی نگرفته است. بر این اساس، ارجاعات در این گزارش به عباراتی همچون "دولت تحت اداره طالبان،" "دولت موقت،" 
"حکومت طالبان،" رژیم طالبان،" "دولت سابق افغانستان" یا عبارات مشابه برای پیش داوری یا انتقال هیچ یک از نظر یا تصمیم دولت ایالات 

متحده در مورد به رسمیت شناخن طالبان یا هر نهاد دیگری به عنوان دولت افغانستان نیست.

منبع: وزارت خارجه امریکا، پاسخ به بررسی سیگار، ۲۰۲۲/۲۲/۷

طوریکه در اساسنامه سیگار آمده است، این اداره می تواند در مورد آن محصولات کاری و رویداد های نیز گزارش تهیه کند که پس از ۳۰ سپتمر ۲۰۲۲ الی تاریخ چاپ این گزارش   *

انجام شده یا اتفاق افتاده است.

۱5 اگسـت: طالبـان روز سـقوط نظـام جمهـوری 
اسلامی را به حیث رخصتی ملی اعلام نمودند.

۱4 سـپتمبر: وزارت هـای خزاین و امور خارجه ایـالات متحده ایجاد 
یک "صندوق پولی" به منظور فراهم آوری ۳.۵ میلیارد دالر دارایی های 

بانک مرکزی افغانستان به نفع مردم افغانستان را اعلام کردند.

۲۷ سـپتمبر: طالبان از یک توافق موقت با روسیه برای تورید 
یک میلیون تن تیل پطرول، یک میلیون تن دیزل، ۵۰۰ هزار تن 

گاز مایع و دو میلیون تن گندم به افغانستان خر دادند.

۲۰ سـپتامبر: هیبت الله آخنـدزاده، رهر طالبان، حبیب اللـه آغا، یکی از 
اعضای حلقه نزدیک به خود را به عنوان وزیر جدید معارف منصوب کرد.

۱۹ سـپتمبر: ایالات متحـده امریـکا مارک 
گـروگان  و  امریکایـی  انجنییـر  فریریکـس، 

طالبان را از چنگ این گروه آزاد کرد.

سپتمبر



۱

۲

۳

۶ اداره سر مفتش ویژه برای بازسازی افغانستان  |  گزارش برای کانگرس ایالات متحده  |  ۳۰ اکتوبر ۲۰۲۲

سقوط دولت افغانستان
سیگار در حال ارزیابی عواملی است که منجر به فروپاشی دولت افغانستان در ماه اگست ۲۰۲۱ گردید، از جمله 
چالـش هـای مزمـن در برابر حاکمیت و مشروعیت دولت افغانسـتان از سـال ۲۰۰۲، و موفقیت یا ناکامی نسـبی 
تلاش های بازسـازی ایالات متحده برای ایجاد و حفظ نهادهای حکومتی افغانسـتان. سیگار با یک تعداد افراد 
از طیف های مختلف، افغان، امریکایی و بین المللی مصاحبه های را در مورد علل سقوط دولت قبلی افغانستان 

انجام داده است که این افراد نظریات شان را با ما شریک ساخته اند.

فروپاشی نیرو های ملی امنیتی و دفاعی افغانستان
سـیگار در حال تشـخیص عواملی اسـت که در سقوط نیرو های ملی دفاعی و امنیتی افغانستان در اگست ۲۰۲۱ 
نقش داشته اند. برای تحقق این کار، سیگار به چگونگی اجراآت و عملکرد نیرو های امنیتی و دفاعی افغانستان 
بین ماه فروری ۲۰۲۰ الی ماه اگست ۲۰۲۱ و همچنین به عواملی که منجر به فروپاشی سریع این نیروها گردید، 
تمرکـز کـرده اسـت. سـیگارهمچنین در حال مستندسـازی عواملی می باشـد کـه باعث عدم ارتقـاء توانمندی و 
قابلیت های مهم نیروهای ملی امنیتی و دفاعی افغانستان در طول ۲۰ سال کمک های امنیتی گردیده و نیز تا حد 
امکان، وضعیت تجهیزات فراهم شـده از سـوی امریکا و سـطح احضارات پرسونل آموزش دیده توسط ایالات 
متحـده را بـه بررسـی میگیرد. سـیگار مصاحبه های متعددی را با مقامات ارشـد افغان و امریکایـی انجام داده تا 
نقـاط ضعـف نیروهـای امنیتـی و دفاعی شناسـایی گردیده و معلوم شـود کـه در ۱۸ ماه آخر حضـور، ماموریت 
ایالات متحده در افغانستان چگونه سپری گردید. در ماه می ۲۰۲۲، سیگار یک گزارش موقت را منتشر کرد که 
در آن آمده بود که خروج نظامی ایالات متحده عامل مهم فروپاشـی نیرو های ملی دفاعی و امنیتی افغانسـتان 
بـود، چـون تصمیـم خـروج، تمامـی محاسـبات و رفتار ایـالات متحده، دولـت افغانسـتان و طالبـان را تغییر داد. 

گزارش نهایی در این مورد تا پایان سال جاری منتشر خواهد شد.

کمک های امریکا از طریق بودجه ملی
سـیگار در حـال انجـام کارهای سـاحوی برای ارزیابی میزان دسترسـی طالبـان به کمک های ایـالات متحده از 
طریق بودجه این کشـور، تجهیزات، وسـایط نقلیه، اموال و دارایی های متروکه در افغانسـتان و آن تجهیزات و 
وسـایل دفاعی می باشـد که از بودجه ایالات متحده قبلاً به دولت افغانسـتان و نیروهای امنیتی و دفاعی فراهم 
گردیده بود. هدف این ارزیابی همچنین یافن و شناسـایی مکانیزم یا روش هایسـت که دولت ایالات متحده با 
اسـتفاده از آن بتواند چنین هزینه ها و تجهیزات را دوباره به دسـت بیاورد. دوره زمانی مورد تمرکز این ارزیابی 
از مـاه فـرروی ۲۰۲۰ کـه شروع تعهـد کتبی میان دولت ایالات متحده و طالبان بود، آغاز و تا اکنون می باشـد. 
سـیگار درخواسـت هایـی را برای جمع آوری معلومـات از وزارت دفاع ، وزارت خارجـه و اداره ایالات متحده 
بـرای انکشـاف بیـن المللی ارسـال کرده اسـت و با مقامـات دولت افغان و ایـالات متحده کـه از وقایع و شرایط 

مرتبط به خروج ایالات متحده و فروپاشی دولت افغانستان آگاه اند، مصاحبه های را انجام داده است.

ارزیابی های که به هدایت کانگرس انجام شد
در جریان این ربع، سیگار مطابق هدایت کانگرس، کار خویش روی سه گزارش ارزیابی و بررسی عوامل تسلط طالبان در 

افغانستان و پیامدهای ناشی از آن را ادامه داد.
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خلاصه بازسازی
بخش سوم گزارش این ربع خلاصه ای از وقایع کلیدی این دوره گزارشدهی و همچنان برنامه ها 

و پروژه های بازســازی افغانستان در این بخش ها می باشد: تمویل بودجه، امنیت، حکومتداری 

و توسعه اقتصادی و اجتماعی.

سرکوب رسانه ها از سوی طالبان
افغانسـتان از ماه اگسـت سـال ۲۰۲۱ به این سـو، ۴۰ فیصد از رسـانه های  	

خـود و ۶۰ فیصـد از روزنامـه نگاران فعال، از جملـه ۹۴ فیصد از روزنامه 
نگار زن را از دست داده است.

در سـپتمر ۲۰۲۱، طالبـان ۱۱ فرمـان را بـرای تنظیـم چگونگـی نـشرات  	
رسـانه هـا صادر کردند و به توقیف و آزار و اذیـت روزنامه نگاران افغان 

و خارجی پرداختند.

رهبر القاعده در حمله طیاره بی سرنشین کشته شد
در ۳۱ ماه جولای، ایالات متحده ایمن الظواهری، رهر شکبه القاعده را  	

در کابل با حمله طیاره بی سرنشین به قتل رساند.

طالبان ۱۵ اگسـت، سالگرد سقوط نظام جمهوری اسلامی افغانستان را به  	
عنوان رخصتی ملی اعلام کردند.

مارک فریریکس، انجنیر قراردادی امریکایی که در ماه جنوری ۲۰۲۰ از  	
سوی طالبان گروگان گرفته شده بود در برابر رهایی حاجی بشیر نورزی، 
متحد طالبان و قاچاقر هروئین که در نیویارک محکوم به حبس ابد بود، 

آزاد شد.

بـه تاریـخ ۱۱ اکتوبـر ، وزارت خارجـه امریـکا محدودیـت ویـزه را برای  	
آنعـده از اعضـای فعلـی یا سـابق طالبان، اعضـای گروه هـای امنیتی غیر 
دولتـی و افـرادی اعـلام نمـود کـه در سرکـوب و خشـونت علیـه زنـان و 

دختران افغانستان مسئول یا دخیل شناخته شده اند.

صندوق پولی افغانستان ایجاد شد
در ۲۷ سـپتمر، طالبان و روسـیه یک توافق موقت را اعلام نمودند که به  	

اسـاس آن یـک میلیون تن تیل پطرول، یک میلیـون تن دیزل، ۵۰۰ هزار 
تن گاز مایع و دو میلیون تن گندم به افغانستان تورید گردد.

در ۱۴ سپتمر، وزارت های خزاین و امور خارجه ایالات متحده از ایجاد  	
یک "صندوق پولی" به منظور فراهم آوری ۳.۵ میلیارد دالر دارایی های 

بانک مرکزی افغانستان به نفع مردم افغانستان خر دادند.

در ۱۲ اگست، اداره ایالات متحده برای انکشاف بین المللی ۱۵۰ میلیون  	
دالر کمک اضافی برای برنامه های سـازمان ملل متحد در افغانسـتان، از 
جملـه ۸۰ میلیـون دالر برای بهبـود مصونیت غذایی و تغذیـه، ۴۰ میلیون 

دالر برای تعلیم و تربیه و ۳۰ میلیون دالر برای حمایت از برابری جنسیتی 
و توانمندسازی زنان را اعلام کرد.

بـه گفتـه طالبان، سـیل های شـدید در ماه اگسـت دسـت کـم ۲۵۶ نفر را  	
هلاک و ۵۶۰۰ خانه را در سراسر افغانستان ویران کرد.

بودجه بازسازی ایالات متحده
در این ربع، اداره ایالات متحده برای انکشـاف بین المللی از گزارش در  	

مورد صورت حساب کمک های خود به افغانستان، به سیگار خودداری 
کـرد. امـا، با درنظرداشـت گزارشـات قبلی ایـن اداره الی تاریـخ ۳۰ جون 
۲۰۲۲ و گزارشـات سـایر ادارات دولـت امریـکا الـی ۳۰ سـپتمر ۲۰۲۲، 
سـیگار بدینوسـیله اعـلام میدارد کـه دولت ایـالات متحده از سـال مالی 
۲۰۰۲ تاکنون، حدود ۱۴۶.۵۵ میلیارد دالررا در بازسـازی و فعالیت های 

مرتبط با آن در افغانستان اختصاص یا فراهم کرده است.

از ۱۱۲.۱۰ میلیارد دالر )۷۶ درصد مجموع رقم( به شش صندوق بزرگ  	
بازسـازی فعال اختصاص داده شـده بـود، حدود ۲.۰۵ میلیـارد دالر برای 
مـصرف باقی مانده اسـت. ایـن مجموع مصارف، حسـابات اداره ایالات 
متحده برای انکشاف بین المللی را تنها الی ۳۰ جون ۲۰۲۲ نشان میدهد.

دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد، کمک های نهاد های  	
کمک کننده را ۲.۲۳ میلیارد دالر برای کمک های بشردوسـتانه افغانستان 
در ۹ ماه نخست سال ۲۰۲۲ گزارش داده که به این ترتیب افزایش کمک 
هـا از سـال قبلـی یعنـی از ۲.۲۳ ملیـارد برای سـال ۲۰۲۱ را نشـان میدهد.  
ایالات متحده با کمک های ۰.۵۲ میلیارد دالری و ۰.۴۴ ملیارد دالری در 

هردو دوره، بزرگترین کمک کننده برای افغانستان بوده است.

در آخریـن گـزارش هزینه جنگ وزارت دفاع ایـالات متحده منتشره ۳۰  	
سپتمر ۲۰۲۱ آمده است که تعهدات جمعی آن برای افغانستان، از جمله 
برنامه های جنگ و بازسـازی وزارت دفاع، به ۸۴۹.۷ میلیارد دالر رسـیده 
اسـت. گزارش جدید هنوز نشرنشده اسـت. مجموع تعهدات بازسازی و 
مربوطـه افغانسـتان که توسـط وزارت خارجه، برنامه ایـالات متحده برای 
انکشـاف بین المللی و سـایر نهاد های غیر نظامی گزارش شـده اسـت به 

۵۰.۱ میلیارد دالر الی ۳۰ سپتمر ۲۰۲۲ رسیده است.

پروژه هزینه های جنگ در موسسـه واتسـون دانشـگاه براون هزینه های  	
جنـگ افغانسـتان را ۲.۲۶ تریلیـون دالر تخمین زده اسـت – که به مراتب 
بیشتر از تخمین وزارت دفاع امریکا است – این تخمین با استفاده از یک 

تعریف جامع تر هزینه ها زده شده است.
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“وقتی صحبت از قابلیت 
تعویض پول باشد، این 
صندوق به هدف تامین 

ثبات اقتصاد بزرگ 
افغانستان ایجاد گردیده 

است. تامین ثبات اقتصاد 
کلان افغانستان به نفع 

مردم افغانستان می باشد. 
این به نفع تمامی منطقه 
و در کل به نفع جامعه 
بین المللی است. آنچه 
مهم است این است که 

طالبان به این وجوه پولی 
دسترسی نداشته باشند. 
طالبان نخواهند توانست 

بر این وجوه پولی 
صلاحیت داشته و آنرا 

به نهادهای خاص مسیر 
دهند.”

ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه امریکا

منبع: وزارت خارجه، “کنفرانس مطبوعاتی وزارت 
خارجه امریکا - ۱۴ سپتامر ۲۰۲۲”، ۲۰۲۲/۱۴/۹.

در ۱۴ سـپتمر، وزارت هـای خزایـن و خارجـه ایـالات متحـده به طور مشـترک صندوق 
پولی را برای مردم افغانسـتان که به نام "صندوق پولی افغانسـتان" شـناخته می شود، ایجاد 
نمودند. این صندوق ۳.۵ میلیارد دالر دارایی های مسدود شده بانک مرکزی افغانستان را 
تامین و به نفع مردم افغانستان فراهم می نماید. هدف از این صندوق حفاظت، نگهداری 
و تادیه هدفمند این ۳.۵ میلیارد دالر برای کمک در تامین ثبات بیشتراقتصاد و در نهایت 
کاهش اثرات ناگوار بحران بشری در افغانستان می باشد.1 به گفته وزارت خارجه امریکا، 

" در نظر نیست تا از پول این صندوق برای مصارف بشردوستانه استفاده گردد."2

این ۳.۵ میلیارد دالر بخشـی از دارایی های ۷ میلیارد دالری اسـت که د افغانسـتان بانک یا 
بانک مرکزی افغانستان، قبل از تسلط طالبان در ماه اگست ۲۰۲۱ درایالات متحده سپرده 
بود. به تاریخ ۱۱ ماه فروری ۲۰۲۲، رئیس جمهور جوزف بایدن دارایی های د افغانستان 
بانـک را در پاسـخ بـه فیصله صادره ۱۳ سـپتامر۲۰۲۱ خانواده هـای قربانیان حملات ۱۱ 
سـپتامر کـه قبـلا حکـم محکمـه را علیه طالبـان بـرای پرداخت ۷ میلیـارد دالـر )غرامت( 
بدسـت آورده بودند، مسـدود کرد. حکم محکمه به منظور تلاش برای ضبط این دارایی 
ها که بیشتر آن در بانک مرکزی فدرال نیویارک سپرده شده بود، صادر گردید. هدف از 
صـدور فرمان اجرایی شـماره  ۱۴۰۶۴رئیس جمهور بایـدن این بود که این دارایی ها باید 

الی حل چندین مساله پیچیده حقوقی از سوی محکمه باید محفوظ نگهداشته شود.

در اعلامیـه ای کـه در همان روز صدور فرمان رئیس جمهور بایدن نشر گردید، آمده بود 
کـه ایـالات متحـده قصد دارد ۳.۵ میلیارد دالر از ۷ میلیارد دالر را برای رسـیدگی به بحران 
اقتصادی و بشری در افغانسـتان اسـتفاده کند و در قسمت سرنوشت ۳.۵ میلیارد دالر باقی 
مانده که آیا می تواند برای پرداخت جران خسارت به قربانیان ۱۱ سپتامر استفاده شود، 
بـه فیصلـه محکمـه واگذار کرد. بـا این حال، وضعیـت نهایی این دارایی هـا همچنان تابع 

فیصله محکمه میباشد.3

حـدود ۲ میلیـارد دالر دیگر از دارایی های بانک مرکزی افغانسـتان که در اروپا و امارات 
متحده عربی مسدود شده است، نیز ممکن به این صندوق اضافه شود.4

والـی ادیمیـو، معیـن وزارت خزایـن امریـکا گفـت: "طالبـان بـا سرکـوب و سـؤ مدیریت 
اقتصادی سـبب تشـدید چالش های اقتصادی طولانی مدت برای افغانسـتان شـده اند، از 
جملـه اقداماتی که باعـث کاهش ظرفیت نهادهای کلیدی اقتصادی افغانسـتان گردیده و 
بازگشت این وجوه مالی را به افغانستان غیرقابل دفاع ساخته است." وی افزود: " از طریق 

صندوق پولی افغانستان: میکانیزم جدید برای تحویل دهی ۳.5 میلیارد دالر 
دارایی های د افغانستان بانک به نفع مردم افغانستان ایجاد شد
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هیات مدیره صندوق پولی مردم افغانستان
هیات اولیه مدیره صندوق پولی مردم افغانستان متشکل از چهار نفر بوده که برای مدت دو سال تعیین می شوند:

داکـتر انوارالحـق احـدی، کارشـناس اقتصـادی افغـان مقیم ایـالات متحده که قبـلا به عنـوان وزیر مالیه جمهوری اسـلامی 
افغانسـتان در سـال هـای ۲۰۰۵-۲۰۰۹ و بـه عنـوان رئیس د افغانسـتان بانک در سـال های ۲۰۰۲-۲۰۰۴ ایفـای وظیفه کرده 

است. داکتر احدی به عنوان وزیر تجارت و صنعت و وزیر زراعت، آبیاری و مالداری افغانستان نیز خدمت کرده است.

داکتر شاه محمد محرابی، کارشناس اقتصادی افغان مقیم ایالات متحده، عضو هیات مدیره شورای عالی د افغانستان بانک 
و استاد اقتصاد در کالج مونتگومری، ایالت مریلند می باشد. داکتر محرابی از سال ۲۰۰۳ عضویت هیات مدیره د افغانستان 

بانک را داشته و قبلاً به عنوان مشاور اقتصادی چندین وزیر مالیه خدمت کرده است.

اسـکات چارلز میلر، نماینده ایالات متحده در صندوق پولی افغان، در ۲۱ دسـامر ۲۰۲۱ به عنوان سـفیر ایالات متحده در 
کنفدراسـیون سـویس و در لیخن اشـتاین اعتماد نامه اش را تقدیم کرد. او به حیث معاون بخش تجارت شرکت سویسـی 
 LGTBQ قبلا کار کرده و یک فعال کار های بشردوسـتانه و حقوق اقلیت های جنسـی یا UBS Wealth Management

می باشد.

الکسـاندرا الینا باومن، نماینده سـویس در صندوق پولی افغان، یکی از مقامات وزارت خارجه سـویس بوده که از سـپتامر 
۲۰۲۲ به عنوان رئیس بخش رفاه و تدوام در دارالنشـاء وزارت دولت خدمت کرده اسـت. او مدت سـه و نیم سـال به حیث 

مشاور امور دیپلماتیک در وزارت مالیه فدرال سویس کار کرده است.

منبع: سایت رسمی منطقه کانتون، ژنیوا de la République et canton de Genève “ صندوق پولی مردم افغانستان ”, ۲۰۲۲/۵/۹صندوق 
پولی برای مردم افغانسـتان، اساسـنامه ۲ سـپتامبر ۲۰۲۲، ماده. ۱۲، ترجمه انگلیسـی، ۲۰۲۲/۲/۹; شـرکت نشـراتی سـویس یا SWI، “ ایالات 
متحده در نظر دارد ۳.۵ ملیارد دالر از دارایی های بانک مرکزی افغانستان را به صندوق پولی مستقر در سویس انتقال دهد”، ۲۰۲۲/۹/۱۴؛ وب 
سایت رسمی سفارت ایالات متحده در سویس و لیختن اشتاین، “سفیر اسکات میلر”، ۲۰۲۲/۱۰/۱۳؛ ژورنال قطبی، “سفیر جدید ازسیاست قطب 
شمال سویس نمایندگی میکند”، ۲۰۲۲/۹/۱؛ ویبسایت کالج مونتگومری ایالت مریلند، “هیات علمی و کارکنان - بخش تجارت و اقتصاد - کامپس 
راک ویل”، ۲۰۲۲/۱۰/۱۳. وب سایت وزارت زراعت، آبیاری و مالداری افغانستان، “زندگی نامه وزیر - زندگی نامه مختصر داکتر انوارالحق 

احدی”، ۲۰۲۲/۱۰/۱۳; سیگار، مصاحبه با داکتر شاه محرابی، ۲۰۲۲/۴/۱۰.

این صندوق پولی، ایالات متحده با شرکای بین المللی خویش برای استفاده از این دارایی ها به منظور بهبود زندگی مردم عادی 
در افغانستان از نزدیک همکاری خواهد کرد."۵

این صندوق پولی دارای یک حساب بانکی در بانک موسوم به بانک تصفیه حساب های بین المللی )BIS( در کشور سویس 
بوده و این حسـاب بانکی توسـط یک هیات مدیره، اداره خواهد شـد. به اسـاس اعلامیه مطبوعاتی و اسـناد ثبت شده در دولت 
کانتون ژنیو سـویس، این هیات مدیره در حال حاضر متشـکل از سـفیر ایالات متحده در سـویس، نماینده دولت سـویس و دو 

کارشناس اقتصادی افغان است که در قسمت اقتصاد مکروایکانمیک و سیاست های پولی دارای تجارب کافی اند.۶

طالبـان در ایـن صنـدوق پولـی یا مدیریـت دارایی های آن دخیل نبـوده و در برابر این فیصله اعتراض کرده انـد و ادعا می کنند 
کـه انتقـال دارایـی های د افغانسـتان بانـک غیرقانونی و در مخالفـت با موازین بین المللی میباشـد. عبدالقهار بلخی، سـخنگوی 
طالبان در ۱۵ سـپتامر در توییتی نوشـت که طالبان برای نهادهایی که مصرف این وجوه مالی را در افغانسـتان تسـهیل می کنند 
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انتقال پول نقد به یک بانک تجارتی در کابل به منظور کمک های بشردوستانه در ماه اکتوبر
)عکس از د افغانستان بانک(

مجـازات اعـمال خواهد کـرد: وی گفت که "اگـر این ذخایر 
بـدون در نظرداشـت خواسـته های مشروع مردم افغانسـتان به 
مصرف برسـد، طالبان مجبور خواهند شـد افراد، مؤسسات و 
شرکت هایی را که این تادیات غیرقانونی را تسـهیل می کنند 
و از ذخایر د افغانستان بانک برای اهداف بشردوستانه و غیره 
اهداف سـو اسـتفاده نمایند، مورد جریمه قـرارداده و فعالیت 

های آنها را ممنوع خواهند کرد."7

طالبان خواهان بازگشـت ذخایر مسـدود شـده بانک مرکزی 
بـرای افزایـش سرمایه د افغانسـتان بانـک هسـتند. در جریان 
گفتگوهـای دوجانبه با ایالات متحـده، طالبان ادعا کردند که 
"مـا ثابـت سـاخته ایم کـه بانک مرکـزی مسـتقل، حرفه ای و 
حاضر به نظارت نهاد ثالث )از چگونگی مبارزه با پولشـویی 
و مقابله با تمویل تروریزم( در گفتار و عمل مطابق طرزالعمل 
هـای AML/CFT مـی باشـیم." امـا، بـه گفتـه وزارت امـور 
خارجه امریکا، "طالبان هیچ تائید یا اطمینانی ارائه نکرده اند 
کـه این وجـوه مالی برای اهـداف شرورانه یا نادرسـت دیگر 

استفاده نخواهد شد."8

بـا توجـه بـه اینکـه طالبـان قانـون اساسـی حکومـت سـابق 
افغانسـتان را کـه بـه اسـاس آن قانـون بانکـداری و اسـتقلال 
قانونـی د افغانسـتان بانـک تسـجیل شـده اسـت، رد کردنـد، 
نگرانـی هایـی از سـؤ اسـتفاده احتمالـی طالبـان از این وجوه 

مالـی وجود دارد. طالبان همچنیـن افراد وفادار خویش را در 
نقش  های رهری د افغانسـتان بانک تعیین کرده اند، از جمله 
تعییـن فـردی به حیث معاون بانک که از سـوی سـازمان ملل 
متحـد بـه دلیل نقشـش به عنوان یـک رهرجنگجـوی طالبان 

تحریم شده است.9

بـه اسـاس اعلامیـه مطبوعاتـی مشـترک وزارت هـای خزایـن 
و خارجـه ایـالات متحـده، تدابیرمحافظتـی بـرای جلوگیـری 
از اسـتفاده از صنـدوق پولـی افغانسـتان بـرای فعالیـت هـای 
غیرقانونـی توسـط طالبان یا دیگـر گروه های تبهـکار، اتخاذ 

گردیده است.10

افغانسـتان  پولـی  مدیـره صنـدوق  هیـات  مـدت،  کوتـاه  در 
میتوانـد بـه منظـور تحکیـم ثبـات پولـی و اقتصـاد بـزرگ یـا 
مکروایکانومـی بـه نفع مـردم افغانسـتان، اسـتفاده هدفمند از 
ایـن وجـوه را اجـازه دهد. این گونه اسـتفاده می تواند شـامل 
پرداخـت مصـارف بـرق وارداتـی افغانسـتان، پرداخت بدهی 
هـای افغانسـتان بـه موسسـات مالی بیـن المللی غـرض واجد 
شرایـط ماندن به دریافـت حمایت مالی، و پرداخت خدمات 

ضروری بانکداری مانند خدمات سویفت گردد.11

در دراز مـدت، هـدف این اسـت کـه وجوه باقـی مانده برای 
بازگشـت نهایی به د افغانستان بانک حفظ و نگهداری شود. 
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وزارت هـای خزایـن و خارجـه امریـکا گفتـه انـد کـه ایالات 
متحـده تـا زمانـی از بازگرداندن ایـن وجوه حمایـت نخواهد 
کرد که د افغانسـتان بانک )۱( اسـتقلال خود را در برابر نفوذ 
و مداخله سیاسی نشان دهد، )۲( نشان دهد که تدابیر کنترول 
های AML/CFT کافی را ایجاد و نهادینه کرده است، و )۳( 
نیازسـنجی توسـط نهاد ثالـث را تکمیل و یـک نهاد معروف 

ثالث را به حیث ناظرتعین نماید.12

قبل از اعلام صندوق پولی افغانسـتان، آقای پاول فیشـتاین از 
مرکـز همکاری های بین المللی دانشـگاه نیویارک، اسـتدلال 
میکـرد کـه یک صنـدوق پولی بیرونـی کـه در عملکرد نقش 
یـک بانک مرکزی را داشـته باشـد، میتواند یگانـه گزینه برای 
ارایه مدیریت اقتصادی مورد نیاز افغانستان الی زمانی باشد که 
طالبان هم در گفتار و عمل نشـان دهند که د افغانسـتان بانک 
از ذخایر پولی اش به گونه مطلوب استفاده میکند. وی افزود 
که "توافق نظر کلی اخلاقی وجود دارد که این ذخایر مسدود 
شده متعلق به مردم افغانستان است و بنابر این باید به نفع مردم 
افغانسـتان اسـتفاده شـود. اما، هیچ توافق نظر وجـود ندارد که 
طالبـان از مـردم افغانسـتان نمایندگـی میکننـد و بتـوان به آنها 
اعتماد کرد تا در راستای منافع ملی بیشتر مردم عمل کنند."13

بـه گفته فیشـتاین، بـرای فعالیت بانک مرکـزی و ایجاد اعتماد 
بیـن المللـی در دراز مدت، نیاز اسـت تا ظرفیـت ها در بانک 
مرکـزی افغانسـتان مجـدداً ایجاد شـده، اسـتقلال بانک تامین 
گردیـده، نظـارت بیـن المللی وجود داشـته و نهـاد ثالث برای 
ارزیابـی از اجـراآت این بانک حضور داشـته باشـد. او گفت 
کـه این امر مسـتلزم آن اسـت که دافغانسـتان بانـک کارمندان 
مسـلکی را مجدداً اسـتخدام کرده و مقامات وفـادار طالبان را 
کـه در حـال حـاضر در مناصب ارشـد رهری ایـن بانک قرار 
دارند با مسؤولین واجد شرایط و غیر سیاسی جایگزین کند.14

شـاه محرابـی، اقتصـاددان افغان در هیات مدیـره این صندوق 
پولـی، ایـن میکانیزم جدید را به عنوان نخسـتین قـدم مهم در 
کمـک به بهبـود اقتصاد افغانسـتان توصیف کـرد. وی گفت: 
"افغان ها همیشـه تقاضا خواهند کرد که ۷ میلیارد دالر باید به 

بانک افغانستان بازگردانده شود، و این کار باید زمانی صورت 
بگیرد که بانک بتواند برخی از نگرانی ها را مرفوع نماید."1۵

محرابی تاکید کرد که این دارایی ها برای مبارزه با تورم پولی 
حیاتی می باشـد و خواسـتار تحویل ماهانـه ۱۵۰ میلیون دالر 
دارایـی بـه بازار هـای ارزی افغانسـتان شـد. "اسـتفاده از این 
صنـدوق پولی باید صرفاً بـه منظور آوردن ثبات در قیمت ها 
برای دفاع از ارزش افغانی انجام شود... این روند می تواند به 
طور مسـتقل مـورد نظارت و تفتیش قـرار گرفته و در صورت 
سـؤ اسـتفاده، متوقف گردد. با تطبیق این روند، خرید افغانی 

افزایش خواهد یافت."1۶

بـه همین گونـه، ویلیام برد از انسـتیتیوت صلح ایالات متحده 
در اوایل سال جاری نوشت که حتی اگر فقط نیمی از ذخایر 
د افغانسـتان بانک به هدف پیشـرد فعالیت های اساسـی آن 
بـه حیث بانـک مرکزی اختصاص یابد، ایـن میتواند "فرصتی 
را به سـمت تامین ثبات اقتصادی و سکتور خصوصی فراهم 

نماید."17

در ۲۶ اگسـت، یـک قاضـی فـدرال یک گـزارش ۴۳ صفحه 
ای را صـادر کـرد کـه در آن به رد تلاش های سـفارش شـده 
اسـت کـه یک تعداد افـراد منحیث مدعی در صدد برگشـت 
وجوه مالی بانک مرکزی افغانسـتان از بانک فدرال نیویارک 
شـدند. در ایـن تحلیـل حقوقی آمده اسـت کـه )۱( محکمه 
فاقـد صلاحیت رسـیدگی به مسـایل بانک مرکزی افغانسـتان 
می باشـد، )۲( چنین حکمی میتواند عملاً به طالبان به  عنوان 
دولت قانونی افغانستان رسمیت ببخشد، چیزی که محاکم به 
تنهایـی صلاحیـت انجام آن را ندارنـد، و )۳( بانک به عنوان 
یک "اداره یا ابزار" قانونی طالبان محسـوب نمی گردد چون 

این نهاد به زور تصرف شده است.18

قاضـی محکمه فـدرال که بر ایـن پرونده نظـارت دارد، هنوز 
حکم نهایی را صادر نکرده است.19 
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